
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

CORTO 
RESOLUCION No. 03.0... py po 221 
OSWALDO ROJAS H. 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 
DE QUITO, ENCARGADO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de prórroga de plazo de duración y reforma de estatutos de la compañía E.A. 
PINTURAS CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito 
Metropolitano de Quito el 7 de febrero del 2003, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 
DJC.03.702 de 10 de marzo del 2003, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM.03020 de 1 de 
febrero del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la prórroga de plazo de duración y reforma de 
estatutos de la compañía E.A. PINTURAS CIA. LTDA. en los términos constantes de 
la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Cuarto y Décimo 
Primero del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de 
la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de 
la presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil de! Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

     

   
   

  

“Metropolitano de Quito, 

y 
on esta fecha queda incita 
fente Resolución, bajo el N? g 
dal RIBEPS MESCANTIL Tomo 13 
so dá así cumafimiento a lo dispuesto en la 

dad e fo ertamiecido un PORRA, OL Con 

2 dec Agusta de * 
sto DA 6/8 ur 13 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en 

  

  

     

      

      
       

AN RMC/mecr. 
A 

YM EXP.15058 
o EN 

> 

e ta a Ls / 

A ; Po 

tad a E is 

as va po) 7 e 

tE REGISTRADOR MERCANTIL AA Y 

e o Ss É DEL CANTON QUITO 

a AO SUPLENTE 

  
 


